



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 11.11.2021 № 4446), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в строке «Задачи муниципальной программы» пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан, нуждающимся в улучшении жилищных условий»;

1.1.2. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.2.1. в первом абзаце цифры «3 990 016,3», «503 121,0» заменить соответственно цифрами «4 008 417,0», «521 521,7»;

1.1.2.2. во втором абзаце цифры «598 867,5», «46 162,9» заменить соответственно цифрами «614 851,2», «62 146,6»;

1.1.2.3. в третьем абзаце цифры «835 341,7», «131 980,1» заменить соответственно цифрами «837 758,7», «134 397,1»;

1.1.2.4. в седьмом абзаце цифры «2 559 099,5», «322 587,2» заменить соответственно цифрами «2 575 083,2», «338 570,9»;

1.1.2.5. в восьмом абзаце цифры «62 475,0», «6 723,4» заменить соответственно цифрами «78 458,7», «22 707,1»;

1.1.2.6. в двадцать первом абзаце цифры «587 313,9», «94 813,8» заменить соответственно цифрами «589 730,9», «97 230,8»;

1.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «632», «27,90» заменить соответственно цифрами «633», «27,91».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы»:

1.2.1. в пункте 1 цифры «632» заменить цифрами «633»;

1.2.2. в пункте 2 цифры «27,90» заменить цифрами «27,91».

1.3. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» в пятой строке таблицы 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации муниципальной программы, результаты реализации» цифры «210» заменить цифрами «211».

1.4. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в первом абзаце цифры «2 559 099,5», «322 587,2» заменить соответственно цифрами «2 575 083,2», «338 570,9»;

1.4.1.2. во втором абзаце цифры «62 475,0», «6 723,4» заменить соответственно цифрами «78 458,7», «22 707,1».

1.4.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «2 559 099,5» заменить цифрами «2 575 083,2».

1.5. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.5.1. в паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «587 313,9», «94 813,8» заменить соответственно цифрами «589 730,9», «97 230,8»;

1.5.1.2. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы» цифры «1,85» заменить цифрами «1,86».

1.5.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,85», «210» заменить соответственно цифрами «1,86», «211».

1.5.3. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,85» заменить цифрами «1,86».

1.5.4. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «587 313,9» заменить цифрами «589 730,9».

1.6. В приложении № 1 «Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы» к муниципальной программе строки «Муниципальная программа», «Мероприятие 1.2.1», «Подпрограмма 5», «Мероприятие 5.1.1» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. В приложении № 2 «Перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования города Благовещенска» к муниципальной программе строки «Всего по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», в том числе:», «Основное мероприятие 1.2 «Региональный проект «Обеспечение

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»», в том числе:», «Мероприятие 1.2.1 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда», «Основное мероприятие 5.1 «Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в том числе:», «Мероприятие 5.1.1 «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.2», «Мероприятие 1.2.1», «Подпрограмма 5», «Основное мероприятие 5.1», «Мероприятие 5.1.1», «Мероприятие 5.1.2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся параметров 2022 года и последующих годов, в текущем году применяются при составлении проекта городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании pra.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Имамеев